



Tlf.: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fårtofts Plads 9  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MORSØ SKO IMPORT A/S**  
**FABRIKSVEJ 7, V. LYBY, 7800 SKIVE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. november 2017

---

Kristian D. Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Morsø Sko Import A/S Fabriksvej 7, V. Lyby 7800 Skive
	Hjemmeside: <a href="http://www.morso-sko.dk">www.morso-sko.dk</a> E-mail: <a href="mailto:import@morso-sko.dk">import@morso-sko.dk</a>
	CVR-nr.: 82 01 05 13 Stiftet: 15. juni 1977 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Bjarke D. Larsen, Formand Kristian D. Larsen Anders D. Larsen Berit Colding Walbum
<b>Direktion</b>	Kristian D. Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing Mors
<b>Advokat</b>	Advokat Knud Borup Jensen Nørregade 13 7800 Skive

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engrossalg og distribution af fodtøj.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 foretaget en spaltning, hvilket har medført, at selskabets domicilejendom er overført til særskilt selskab.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 1.880 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er påvirket negativt af nedskrivninger på varebeholdninger, der overstiger normale nedskrivninger med 243 tkr.. Nedskrivningerne er opgjort på baggrund af en systematisk gennemgang af varer med lav omsætningshastighed.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>4.321.094</b>	<b>4.364.769</b>
Personaleomkostninger.....	2	-2.192.137	-2.292.070
Af- og nedskrivninger.....		-87.645	-245.246
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.041.312</b>	<b>1.827.453</b>
Andre finansielle indtægter.....		36.135	1.484
Andre finansielle omkostninger.....	3	-197.690	-157.607
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.879.757</b>	<b>1.671.330</b>
Skat af årets resultat.....	4	-421.394	-355.834
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.458.363</b>	<b>1.315.496</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.400.000	1.300.000
Overført resultat.....		58.363	15.496
<b>I ALT</b> .....		<b>1.458.363</b>	<b>1.315.496</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		391.824	249.976
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>391.824</b>	<b>249.976</b>
Andre værdipapirer.....		15.500	15.500
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		39.780	39.780
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>55.280</b>	<b>55.280</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>447.104</b>	<b>305.256</b>
Handelsvarer.....		7.846.534	8.436.372
Forudbetalinger for varer.....		1.299.890	1.670.692
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>9.146.424</b>	<b>10.107.064</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.812.162	5.299.104
Periodeafgrænsningsposter.....		180.269	174.486
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.992.431</b>	<b>5.473.590</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>190.874</b>	<b>272.369</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.329.729</b>	<b>15.853.023</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.776.833</b>	<b>16.158.279</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		5.936.886	5.878.523
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.400.000	1.300.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>7.836.886</b>	<b>7.678.523</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		68.500	73.818
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>68.500</b>	<b>73.818</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.459.193	4.977.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		229.301	440.838
Gæld til tilknyttede selskaber.....		161.095	0
Selskabsskat.....		271.713	167.682
Anden gæld.....		3.750.145	2.819.501
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.871.447</b>	<b>8.405.938</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.871.447</b>	<b>8.405.938</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.776.833</b>	<b>16.158.279</b>
Eventualposter mv.	8		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Nedskrivninger på varebeholdninger, der overstiger normale nedskrivninger, er indregnet med 243 tkr. i regnskabsåret.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2015/16: 6)			
Løn og gager.....	1.901.585	1.997.855	
Pensioner.....	232.175	241.936	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.544	6.529	
Andre personaleomkostninger.....	52.833	45.750	
	<b>2.192.137</b>	<b>2.292.070</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	3.158	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	194.532	157.607	
	<b>197.690</b>	<b>157.607</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	426.712	346.016	
Regulering af udskudt skat.....	-5.318	9.818	
	<b>421.394</b>	<b>355.834</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		827.685	
Tilgang.....		267.813	
Afgang.....		-230.500	
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>		<b>864.998</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		577.710	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-180.078	
Årets afskrivninger .....		75.542	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>		<b>473.174</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>		<b>391.824</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
			Lejededpositum og Andre værdipapirer	andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2016.....		15.500		39.780	
Kostpris 30. juni 2017.....		15.500		39.780	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>		<b>15.500</b>		<b>39.780</b>	
<b>Egenkapital</b>					<b>7</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	7.034.082	1.300.000	8.834.082	
Afgang af egenkapital ved spaltning.....		-1.155.559		-1.155.559	
Betalt udbytte.....			-1.300.000	-1.300.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		58.363	1.400.000	1.458.363	
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>5.936.886</b>	<b>1.400.000</b>	<b>7.836.886</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<i>Retstvister</i>					
Selskabet har i nogen tid været part i en rettingssag.					
Der er i regnskabsåret faldet dom i sagen. Selskabet blev ved dommen frifundet på alle punkter. Modparten har imidlertid valgt at anke sagen, der herved ikke kan anses for afsluttet.					
Selskabets ledelse forventer dog ikke et andet udfald ved ankemyndigheden. Sagen forventes derfor ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.					
<i>Kontraktlige forpligtelser</i>					
Selskabet har indgået leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 305 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 37 mdr. med en samlet restleasingydelse på 735 tkr.					
Selskabet har indgået aftaler om lokaleleje, der indebærer en årlig lejeomkostning på 423 tkr. Lejeaftale vedr. domicilejendom er uopsigelig frem til 2023. Lejeaftalen vedr. udstillingslokaler kan opsiges med 12 måneders varsel.					
<i>Hæftelse ved spaltning</i>					
Selskabet er spaltet i regnskabsåret. Morsø Sko Import A/S hæfter solidarisk med Ejendomsselskabet Fabriksvej 7 A/S for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den resterende nettoværdi på dette tidspunkt.					
